
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pielikums 

Rīgas 40. vidusskola 24.02.2025.  

SV vadītāja rīkojums Nr. VS40-25-15-rs 

 

Rīgas 40.vidusskolas atklātā valodu konkursa  

“Profesiju kaleidoskops” 5.klasē nolikums  
 

 

I Konkursa mērķi un uzdevumi 
 

1. Veicināt izglītojamo interesi par valodām (latviešu valoda, angļu valoda, vācu valoda),  

2. Pilnveidot izglītojamo prasmi pielietot iegūtas zināšanas latviešu, angļu un vācu valodā 

nestandarta uzdevumu un uzdevumu, kas saistīti ar reālo dzīvi risināšanā,  

3. Attīstīt skolēnu prasmi risināt loģikas uzdevumus par profesijām. 

4. Veicināt Rīgas valstspilsētas skolu izglītojamo un skolotāju sadarbību.  

 

II Atklātā konkursa organizatori  

 

5. Konkursu organizē Rīgas 40. vidusskolas skolotāji. 

6. Konkursa saturu veido Rīgas 40.vidusskolas valodu mācību jomas priekšmetu un 

sākumskolas skolotāji. 

7. Par pasākuma plānošanu un organizēšanu atbild izglītības metodiķi J.Šaškova un 

N.Djomina. 

8. Konkursu vada, vērtē un uzvarētājus nosaka žūrija šādā sastāvā: 

8.1. Rīgas 40.vidusskolas direktora vietniece S. Kasparsone, latviešu valodas un literatūras 

skolotāja; 

8.2. Rīga 40.vidusskolas izglītības metodiķe J. Šaškova, angļu valodas skolotāja; 

8.3. Rīgas 40.vidusskolas vācu valodas skolotāja A. Gajevska; 

8.4. Rīga 40.vidusskolas izglītības metodiķe N.Djomina, sākumskolas skolotāja; 

8.5. Rīga 40.vidusskolas speciālais pedagogs S.Terehova. 

9. Konkursa norises nodrošināšanai atkarībā no pieteikto dalībnieku skaita var būt norīkoti 

arī citi Rīgas 40.vidusskolas skolotāji.  

 

III Konkursa vieta un norise 

 

10. Konkurss notiek Rīgas 40.vidusskolā (Rīga, Akas iela 10) 2025.gada 22.martā. 

11. Konkursa norise: 

11.1. 09:00 – 09:40 komandu pulcēšanās;  

11.2. 09:40 - 09:55 konkursa atklāšana; 

11.3. 10:00 – 11:30 darbs konkursa stacijās;  

11.4. 11:45 – 12:00 rezultātu paziņošana un uzvarētāju apbalvošana. 

12. Informācija par konkursu tiks publicēta Rīgas 40. vidusskolas tīmekļa vietnē 

www.r40vsk.lv, un konkursa nolikums tiks elektroniski nosūtīts Rīgas valstspilsētas 

skolām. 

 

IV Konkursa dalībnieki 

 



TAGU pārbaudei galvenē – Dokuments parakstīts elektroniski 2025. gada 24. februārī (24.02.2025.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

13.  Konkursā tiek aicinātas piedalīties Rīgas valstspilsētas vispārizglītojošo skolu 5. klašu 

izglītojamo komandas.  

14.  Katrā komandā – 5 (pieci) izglītojamie un 1 (viens) atbildīgais pedagogs, kas pavada 

komandu visu konkursa laiku, bet uzdevumu risināšanā nepiedalās.  

15.  Skola var pieteikt 1 (vienu) komandu. 

16. Konkursa komandu skaits ir ierobežots – 18 komandas. 

17. Dalība konkursā ir bezmaksas.  

 

V Skolu komandu pieteikšana konkursam 

 

18.  Dalībai konkursā var pieteikties līdz 2025. gada 18. martam. Pieteikšanās var beigties 

agrāk, ja konkursam jau ir pieteikušās 18 komandas.  

19. Pieteikumu var iesniegt, izmantojot saiti: https://ej.uz/z3kw  

20. Pieteikumā jānorāda:  

20.1. skolas nosaukums;  

20.2. atbildīgā skolotāja vārds, uzvārds, e-pasta adrese (edu.riga.lv) un tālruņa 

numurs; 

20.3. komandas nosaukums.  

21. Komandu skaits ir ierobežots, tādēļ katrai skolai par dalību konkursā tiks nosūtīts 

apstiprinājums uz 20.2. punktā minēto e-pastu līdz 2025.gada 20.martam.  

 

V Konkursa saturs 

 

22. Konkursa laikā skolēni darbosies sešās stacijās. Katrās stacijā būs nepieciešams risināt 

loģikas uzdevumus par profesijām, saistot personīgo dzīves pieredzi ar valodas un 

profesijas pasauli. 

23. Katrā stacijā darbu izglītojamie veiks komandās. 

24. Katrā stacijā uzdevumi tiks piedāvāti kādā no valodām: latviešu, angļu vai vācu valodā. 

25. Konkursa uzdevumu saturs atbilst 5. klases izglītojamo zināšanu līmenim. 

26. Katrā stacijā uzdevumi pēc satura un formas ir atšķirīgi. Katras stacijas uzdevumam ir 

atšķirīgas grūtības pakāpe. Katras stacijas uzdevumam norādīts maksimālais iegūstamo 

punktu skaits. 

 

VI Palīglīdzekļi, kurus atļauts izmantot konkursa laikā 

 

27. Rīgas 40. vidusskola nodrošinās katrai komandai uzdevuma veikšanai nepieciešamos 

materiālus un līdzekļus. 

28. Par neatļautu palīglīdzekļu un jebkādu komunikācijas līdzekļu lietošanu uzdevumu 

risināšanas laikā komanda tiks diskvalificēta. 

 

VII Uzvarētāju noteikšana un apbalvošana 

 

29. Izglītojamo komandu sniegumu vērtē konkursa žūrija. 

30. Žūrija izvērtē uzdevumu izpildi konkursa dienā. 

31. Konkursā uzvar tā komanda, kura par veikto darbu visās stacijās ir ieguvusi visvairāk 

punktu. 

32. Ja divas komandas ieguvušas vienādu punktu skaitu, tās dala attiecīgo vietu. 

33. Konkursa uzvarētāji tiek apbalvoti ar diplomiem un atzinības rakstiem. 

https://ej.uz/z3kw


TAGU pārbaudei galvenē – Dokuments parakstīts elektroniski 2025. gada 24. februārī (24.02.2025.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

34. Informācija par konkursa rezultātiem tiks publicēta Rīgas 40. vidusskolas tīmekļa vietnē 
www.r40vsk.lv. 

 

X Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu apstrādi 

 

35. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta pirmā daļa, 

18.panta otrās daļas 12. un 13.punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 

27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas e.punkts. 

36. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta departamenta tīmekļvietnē https://iksd.riga.lv/lv/rd-

iksd/Personas-datu-apstrade. 

37. Rīgas 40.vidusskola neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video uzņemšanu 

un to izmantošanu. 

38. Dalībnieks/ Dalībnieka likumiskais pārstāvis/ pedagogs atbild par precīzu Dalībnieka datu 

iesniegšanu Rīgas 40. vidusskolai – konkursa organizatoram. Trešās personas nav tiesīgas 

iesniegt Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu. 

 

 

 

Rīgas 40. vidusskolas vadītāja/direktore (izglītības 

jomā)  

J.Vediščeva 

 

http://www.r40vsk.lv/

